
                                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   3 октября 2019 года №  56 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета  

Преображенского муниципального образования  

Пугачёвского муниципального района  

Саратовской области за 9 месяцев  2019 года. 

 

На основании решения Совета Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области от 1 

апреля 2008 года №15 «О бюджетном процессе Преображенского 

муниципального образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области» и в целях своевременного и качественного исполнения 

бюджета за 9 месяцев 2019 года, руководствуясь Уставом Преображенского 

муниципального образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области за 9 месяцев 2019 года согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                                        М.Т.Мартынов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение  

 к постановлению Администрации  

 Преображенского муниципального   

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  от 3 октября 2019 г  

№ 56 

 
  

 Наименование показателя 
Код 

стр

оки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

  2 3 4 5 

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 7 232 000,00 4343556,44 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

010 056 20805000 10 0000 150 - 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 066 11406025 10 0000 430 2 217 700,00 367 271,25 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
010 066 20215001 10 0001 150 113 700,00 113 700 

Прочие субсидии 010 066 20229999 10 0075 150 0,00 - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 066 20235118 10 0000 150 207 300,00 138 860,64 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

010 066 20240014 10 0024 150 1 320 000,00 1 320 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 10102010 01 1000 110 292 600,00 164 313,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 10102010 01 2100 110 - 475,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 10102010 01 3000 110 - 335,37 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
010 182 10102030 01 1000 110 - 6 254,89 



соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 10102030 01 2100 110 - 126,21 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 10102030 01 3000 110 - 81,18 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 10102030 01 4000 110 - 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 1000 110 450 200,00 1 040 413,39 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 2000 110 - 5 944,62 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 3000 110 - 1 480,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах межселенных территорий 

010 182 10601030 10 1000 110 922 700,00 70 779,60 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах межселенных территорий 

010 182 10601030 10 2100 110 - 1 427,84 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах межселенных территорий 

010 182 10601030 10 3000 110 - 235,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах межселенных территорий 

010 182 10601030 10 4000 110 - 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

010 182 10606033 10 1000 110 241 600,00 204 329,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

010 182 10606033 10 2100 110 - 7 819,40 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

010 182 10606043 10 1000 110 1 466 200,00 885 222,06 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

010 182 10606043 10 2100 110 - 14 486,56 

  

 Расходы бюджета 

Наименование показателя  
Код 

стр

оки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

  2 3 4 5 

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х 9 330 190,71 5 190 460,42 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 066 0102 7130002000 121 577 200,00 442 902,44 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 066 0102 7130002000 129 173 100,00 128 229,93 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 066 0104 7130002200 121 2 051 800,00 1 325 310,48 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 066 0104 7130002200 129 607 000,00 404 115,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0104 7130002200 244 526 900,00 297 569,05 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
200 066 0104 7130006100 851 6058,00 3 265,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 066 0104 7130006100 852 7 993,64 3 302,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 066 0104 7130072300 121 0,0 - 

Резервные средства 200 066 0111 7510000700 870 5 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0113 52001N0000 244 140 000,00 112 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0113 7530000800 244 30 400,00  7 409,68 

Уплата иных платежей 200 066 0113 7530000800 853 2 706,36 2 706,36 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 066 0203 7710051180 121 157 900,00 108 364,24 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 066 0203 7710051180 129 46 500,00 30 496,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0203 7710051180 244 2 900,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0409 55002N0000 244 1 320 000,00 1 165 443,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0409 7200005050 244 0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0412 7530001200 244 262 500,00 29 047,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0502 7530005200 244 121 000,00 85 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0503 51001N0000 244 5 790,83 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0503 7560005300 244 668 000,00 179 268,28 

Уплата иных платежей 200 066 0503 7560005300 853 442,00 441,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0503 7560005500 244 39 300,00 32 908,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0503 7560005600 244 236 900,00 18 331,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 066 0503 7560005700 244 1 847 099,88 572 573,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
200 066 0804 54001N0000 244 200 500,00 103 730,00 



(муниципальных) нужд 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
200 066 1001 7520000010 312 197 600,00 42 673,52 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
200 066 1004 7130002200 122 600,00 372,54 

Бюджетные инвестиции в объкты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной 

собственности) 

200 066 1101 7530000700 414 95 000,00 95 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит\ 

профицит) 
450 х -2 098 190,71 -846 903,98 

 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
Код 

стр

оки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 
Исполнено 

  2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 х 2 098 190,71 846 903,98 

     в том числе:         
источники внутреннего финансирования 

бюджета, из них: 
520 х - - 

  520   - - 

источники внешнего финансирования 

бюджета, из них: 
620 х - - 

  620   - - 

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 2 098 190,71 846 903,98 

     увеличение остатков средств 710 066 01050201 10 0000 510 -7 232 000,00 -4 347 824,31 

     уменьшение остатков средств 720 066 01050201 10 0000 610 9 330 190,71 5 194 728,29 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сопроводительная записка 
к постановлению администрации Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 3 

октября  2019 года № 56  «Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области за 9 месяцев  2019 г.» 

 

Исполнение доходной части бюджета 
за 9 месяцев  2019 г. 

 

Доходная часть бюджета за 9 месяцев 2019 г. исполнена на 4 343,6  тыс. 

рублей или на 60,6% к плану на 2019 год 7 232,0 тыс. рублей. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями исполнены на 1 320,0 тыс. рублей или на 100 %  от плана  

1 320,0 тыс. рублей. 

Доходы от продажи земельных участков исполнены на 16,6%, что 

составляет 367,6  тыс. рублей (2 217,7 тыс. рублей - план). 

Налог на имущество физических лиц исполнен на 7,7 % что составляет 70,8 

тыс. рублей (922,7,0 тыс. рублей - план). 

Налог на доходы физических лиц исполнен на 56,2 % или на 164,3 тыс. 

рублей (292,6 тыс. рублей - план). 

Единый сельскохозяйственный налог исполнен на 232,7 % или на 1 040,4 

тыс. рублей (450,2 тыс. рублей - план). 

Земельный налог исполнен на 65,1 % или на 1 111,9 тыс. рублей (1 707,8 

тыс. рублей - план). 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поступили в сумме 113,7тыс. рублей, что составило 100% от 

утверждённого плана (113,7 тыс. рублей). 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, в сумме 138,9  тыс. рублей или 67,0 % от утверждённого плана 

(207,3 тыс. рублей). 

 

 

Исполнение расходной части бюджета 

за 9 месяцев  2019 г. 

Расходы бюджета за 9 месяцев 2019 г. составили  5 190,5 тыс. рублей или  

55,6 % от годового плана – 9 330,2 тыс. рублей.  

На оплату труда и на начисления на оплату труда направлено 2 439,4 тыс. 

рублей, что составляет 67,5 % от плана 3 613,5рублей. 

Задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда на 

01.10.2019  г. нет. 

Расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнены на 

66,0% (план 4128,2 тыс. рублей, факт 2 726,8 тыс. рублей): 



- расходы по подразделу 0102 «Функционирование  высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» 

исполнены на 76,1% (план 750,3 тыс. рублей, факт 571,1 тыс. рублей); 

- расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 

исполнены 63,6 % (план 3 199,8 тыс. рублей, факт 2 033,6 тыс. рублей); 

- расходы по подразделу 0111 «Резервные фонды» не производились (план 

5,0 тыс. рублей); 

- расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

исполнены на 70,5% (план 173,1  тыс. рублей, факт 122,1 тыс. рублей). 

Расходы  по разделу 0200 «Национальная оборона»исполнены на 67,0 % 

(план 207,3 тыс. рублей, факт 138,9 тыс. рублей): 

- расходы  по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» исполнены на 67,0 % (план 207,3 тыс. рублей, факт 138,9 тыс. 

рублей). 

Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» исполнены на 75,5%  

(план 1 582,5 тыс. рублей,факт 1 194,5 тыс. рублей): 

-расходы по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

исполнены на 88,3% (план 1320,0 тыс. рублей, факт 1 165,5 тыс. рублей); 

-расходы по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики» исполнены на 11,0%  (план 262,5 тыс. рублей факт 29,0 тыс. 

рублей)  

Расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены 

на 30,4 % (план 2 918,5 тыс. рублей, факт 888,5 тыс. рублей): 

-расходы  по подразделу 0502 «Комунальное хозяйство» исполнены на  

70,2% (факт  85,0 тыс рублей, план 121,0 тыс. рублей) 

-расходы  по подразделу 0503 «Благоустройство»  исполнены на 28,7% 

(план 2 797,5тыс. рублей, факт  803,5 тыс. рублей). 

Расходы по разделу 0800 «Культура и кинематография» исполнены на 51,7 

%  (план 200,5 тыс. рублей, факт 103,7 тыс. рублей): 

- расходы по подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии» исполнены на 51,7% (план 200,5 тыс. рублей,  факт 103,7 

тыс. рублей ). 

Расходы  по разделу 1000 «Социальная политика» исполнены на 21,7 % 

(план 198,2 тыс. рублей, факт 43,1 тыс. рублей): 

- расходы  по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» исполнены на 

21,6 % (план 197,6 тыс. рублей, факт 42,7 тыс. рублей). 

расходы  по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» на 66,7 % (план 0,6 

тыс. рублей, факт 0,4 тыс. рублей). 

Расходы  по разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнены на 

100%  (план 95,0 тыс. рублей, факт 95,0 тыс. рублей): 

- расходы  по подразделу 1101 «Физическая культура» исполнены на 100%  

(план 95,0 тыс. рублей, факт 95,0 тыс. рублей): 

 

 
 

Исполнитель:  

Вед. специалист  Веденеева А.А.. (3-44-22) 

 


